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Słaby dostęp do lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej i lekarzy specjalistów to
jedna z bolączek Darłowa. Samorząd znalazł sposób na rozwiązanie tego
problemu. We współpracy ze starostwem i szpitalem powiatowym w naszym
mieście powstanie nowa przychodnia.

Dostęp do służby zdrowia w Darłowie jest bardzo słaby, w dodatku stale się pogarsza. Dla
przykładu, jeszcze kilka lat
temu w jednej z prywatnych przychodni POZ pracowało 7 lekarzy, dzisiaj jest tylko 4. To
powoduje, że czasami na wizytę, nawet z gorączką, trzeba czekać kilka dni, a nawet
tydzień. Ta sytuacja budzi głębokie niezadowolenie
społeczne. W efekcie część mieszkańców Darłowa, głównie tych zmotoryzowanych
zmieniło lekarzy, przepisało się do przychodni w sąsiednich miejscowościach, na przykład
do Sławna, a nawet do Koszalina. Co mają zrobić ci, którzy nie mają takich możliwości? Co
mają zrobić osoby starsze? Jak radzić mają sobie osoby, które potrzebują częstego
kontaktu z lekarzem, są przewlekle chore? Te pytania często kierowane są przez
mieszkańców do darłowskich radnych, czy też do władz miasta.

– Dlatego też od kilku lat podejmowane były próby zaradzenia tej sytuacji. Po pierwsze
próbowaliśmy namówić przychodnię lekarską dla dorosłych do zwiększenia zatrudnienia.
To nie nastąpiło. To prywatny podmiot, władze lokalne nie mają możliwości wymuszenia
pewnych działań – mówi Arkadiusz Klimowicz, burmistrz Darłowa.

– Drugi kierunek to było poszukiwanie innej prywatnej przychodni lekarskiej z okolic, która
zechciałaby uruchomić punkt w Darłowie. Były poważne rozmowy z jedną z przychodni ze
Sławna, ostatecznie do tego nie doszło – dodaje burmistrz i przypomina, że miasto
prowadziło też zakrojoną na szeroką skalę kampanię informacyjną zachęcającą do
podjęcia pracy w Darłowie przez lekarzy z Ukrainy. Również bez oczekiwanego efektu.

Dlatego w życie wprowadzony będzie nowy plan. Burmistrz Arkadiusz Klimowicz poprosił o
pomoc starostę sławieńskiego Wojciecha Wiśniowskiego, a starosta z kolei zwrócił się do
dyrektora Szpitala Powiatowego w Sławnie.

Panowie, po konsultacji z radnymi powiatowymi z Darłowa Tomaszem Bobinem i Danielem
Frączem, podjęli decyzję, że to szpital powiatowy otworzy swoją publiczną przychodnię
lekarską w Darłowie. Szpital uruchomi filię i zatrudni
tutaj lekarzy. Na początek prawdopodobnie dwóch, trzech.

Miasto ze swojej strony zaoferowało lokal. To część budynku dawnego dworca PKP, w
której dzisiaj ma siedzibę Darłowskie Centrum Wolontariatu. To około 140 metrów
kwadratowych powierzchni, którą będzie można zaadaptować na potrzeby medyczne.
DCW bez szkody dla siebie będzie miało zaproponowaną inną lokalizację.

Dlaczego szpitalna przychodnia nie ulokuje się tam, gdzie dzisiaj działają inne przychodnie
w budynku przy ul. Szpitalnej, który jest własnością gminy? Nie ma tam miejsca.

Dodatkowym atutem lokalizacji budynku DCW przy ul. Bogusława X jest lokalizacja na
parterze. Jest to miejsce dostępne dla osób niepełnosprawnych, na wózkach inwalidzkich.
Ta lokalizacja może też być dogodna dla osób spoza Darłowa, z gminy Darłowo, bo można
dojechać tu pociągiem, autobusem, obok są miejsca parkingowe.



– Jest jeszcze jeden plus – podkreśla burmistrz Klimowicz. – Gdyby w przyszłości była
potrzeba rozwoju przychodni, to jest rezerwa w postaci drugiej części budynku, tam gdzie
dziś jest Poczekalnia Kultury. I to bez szkody dla przestrzeni kulturalnej w mieście, bo
niedawno wyremontowaliśmy kolejne pomieszczenia w Darłowskim Ośrodku
Kultury Skło-44, poza tym w coraz bardziej realnych planach wciąż jest stworzenie
biblioteki w dawnej siedzibie
przedszkola przy ul. Zamkowej – dodaje burmistrz.

Co musi się wydarzyć w najbliższym czasie, by przychodnia szpitalna w Darłowie zaczęła
działać? Rada Powiatu sławieńskiego będzie głosować nad zmianą statutu Szpitala
Powiatowego, w którym to statucie dopisze się możliwość prowadzenia przychodni POZ.
Wcześniej temat ten starosta Wojciech Wiśniowski postawił na zarządzie powiatu, który
wyraził już swoją opinię. Pozytywną. Po sprawach proceduralnych przyjdzie czas na
tematy organizacyjne. Miasto zadeklarowało też ewentualną pomoc w formie znalezienia
mieszkań służbowych dla lekarzy, których zatrudni szpital.


